2024年 3月 8日

各 位

主要株主の異動に関するお知らせ

当社は、2024 年 3 月 12 日付で、当社の主要株主に異動が生じる見込みとなりましたので下記の通り

お知らせいたします。

記

1. 異動の経緯

当社は、本日付で当社の主要株主である筆頭株主の富士フイルム株式会社より、同社が保有す

る当社株式を一部売却したとの通知を受けました。その結果、同社の当社に対する議決権所有割合

が低下し、株式振替手続完了予定日である 2024年 3月 12日をもって主要株主に異動が生じます。

2. 異動する株主の概要

（１） 名 称 富士フイルム株式会社

（２） 所 在 地 東京都港区西麻布二丁目 26番 30号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長・CEO 後藤禎一

（４） 事 業 内 容
ヘルスケア、マテリアルズ、イメージングに関わる製品・サービスの提

供

（５） 資 本 金 40,000百万円（2023年 3月 31日現在）

3. 異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対

する割合

(１) 富士フイルム株式会社

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異  動  前

（2023年 12月 28日現在）

11,877個

（1,187,710株）
10.04％ 第 1位

異  動  後
11,746個

（1,174,610株）
9.93％ 第 1位

会 社 名 株 式 会 社 ペ ル セ ウ ス プ ロ テ オ ミ ク ス

代表者名 代表取締役社長 執行役員 横川 拓哉

 （コード番号：4882 東証グロース）

問合せ先 取締役執行役員 管理部長 鈴川 信一

 （TEL. 03-6264-8224）

（注 1） 総株主の議決権の数に対する割合は、2023 年 12 月 28 日時点の発行済株式総数

11,830,000 株から、2023 年 9 月 30 日時点の株主名簿に記載の議決権を有しない株式数

2,700 株を控除した 118,273 個に基づき、小数点以下第三位を切り捨てて算出しておりま

す。

（注 2） 大株主の順位は、2023 年 9 月 30 日時点の株主名簿及び 2023 年 12 月 28 日付の「主要

株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ」に基づいて推定しております。

4. 今後の見通し

今回の異動による当社の業績及び経営体制への大きな影響はないものと考えております。今後、

開示すべき事項が生じた場合は、速やかに開示いたします。

以 上